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Mit kínál a szegedi egyetem tizenkét kara? 
Még közel három hétig gondolkodhatnak a végzős közép-

iskolások azon, melyik felsőoktatási intézményekbe adják be 
jelentkezésüket. A Szegedi Tudományegyetem (SZTE) tizenkét 
kara széles képzési palettát kínál a továbbtanulni vágyóknak. 

Összeállításunkban ezekről olvashatnak. 

ÁLTALÁNOS ORVOSTUDOMÁNYI KAR 

IÁOKI 

Az SZTE Általános Orvostu-
dományi Karán (ÁOK) tavaly 
még többletpont járt azoknak, 
akik az országos innovációs 
versenyen helyezést értek el, 
idén azonban - az egységesí-
tett minősítő rendszer miatt -
már csak azok kapnak ilyet, 
akik az országos középiskolai 
tanulmányi versenyen jutnak 
helyezéshez. 2006-ban öt-hat-
szoros volt a tűljeletkezés a ka-
ron, az első helyen jelentkezők 
számát tekintve pedig országos 
ezüstérmet szerzett az ÁOK. A 
sikeres felvételihez hozzájárul-
hatnak a kar által idén is meg-
szervezett felvételi előkészítő 
tanfolyamok, továbbképzések, 
és az az előkészítő tábor, amit a 
tavaszi szünetben tartanak. 
Idén szeptemberben a szegedi 
orvoskaron 240-en kezdhetik 
meg tanulmányaikat az állami 
finanszírozású képzésben, 
amely továbbra is egységes -
azaz nincs felosztva alap- és 
mesterképzésre. 

GYÓGYSZERÉSZTUDOMÁNYI KAR 
IGYTKI 

A gyógyszerészettudományi 
karon a munkaerő-piaci igé-
nyeknek megfelelően a tavalyi-
hoz képest megnövelték a fel-
vehetők keretszámát: 110 he-
lyett idén 135 hallgató kerülhet 
be állami finanszírozású, egy-
lépcsős képzésbe. A költségté-
rítéses formára 15 helyet bizto-
sítanak, a képzés ára - a hallga-
tó által felvett kreditek számá-
tól függően - félmillió forint 
körül van szemeszterenként. A 
kar népszerűségét jelzi, hogy 
tavaly négyszer többen jelent-
keztek ide, mint ahány diákot 
felvehetett az intézmény. Új 
szakirányokat - gyógyszerész-
asszisztensit és gyógyszergyár-
tó mérnökit - terveznek a ka-
ron, de ezek bevezetésére idén 
még nem számíthatnak a felvé-
telizők. A népszerű kétéves, 
OKJ-s gyógyszertári asszisz-
tensképzés viszont már most is 
folyik a karon, ami iránt szin-
tén nagy az érdeklődés. 

FOGORVOS-TUDOMÁNYI KAR (FOKI 

Új karként kezdte meg mű-
ködését januártól a fogor-
vos-tudományi, ahová idén a 
jelentkezők számától függően 
32-35 hallgatót vehetnek fel. A 
felvételi követelmények jelen-
leg még azonosak az ÁOK-éval, 
az előkészítő évfolyam és a fel-
készítő tábor is közös az egyko-
ri anyaintézményével. Az egy-
séges fogorvosi képzés diffe-
renciálódásával új szakirányok 
is megjelentek a szakképzés-

ben: a konzerváló fogászat és 
fogpótlástan, a parodentoló-
gia, a dento-alveoláris sebé-
szet, a fogszabályozás, a gyer-
mekfogászat illetve az arc- és 
állcsontsebészet. Ezeket az öt-
éves alapképzés után három 
évig tanulják a hallgatók, ami-
ből az állam két évet finanszí-
roz. Az alapképzés öt éve után 
viszont már praktizálhat a fris-
sen végzett diplomás fogorvos. 

EGÉSZSÉGTUDOMÁNYI ÉS SZOCIÁLIS 

KÉPZÉSI KAR (ESZK) 

Az SZTE Egészségtudományi 
és Szociális Képzési Karán ta-
valy szeptember óta már a bo-
lognai-rendszerben folyik az 
oktatás a három alapszakon. A 
szociális munka alapszak kép-
zésének kétharmada gyakorlati 
jellegű, szociális intézmények-
ben zajlik. Az ápolás és betegel-
látás alapszakon az alapképzés 
éveit követően ápoló, illetve 
gyógytornász szakirány felé 
specializálódhatnak a hallga-
tók. Az előbbin az EU-ban is el-
ismert diplomát szerezhetnek 
a diákok. Az egészségügyi gon-
dozás és prevenció alapszakon 
belül a védőnői szakirány vá-
lasztható, az itt végzettek nő-, 
anya-, csecsemő-, gyermek- és 
ifjúságvédelmi, illetve család-
gondozási területen dolgoz-
hatnak. A kar felsőfokú szak-
képzésekből kétfélét kínál a kö-
zépiskolát végzetteknek: a képi 
diagnosztikai és intervenciós 
asszisztensit és a szülésznőit. A 
képzési idő az előbbin 5, az 
utóbbin pedig 6 félév. 

ZENEMŰVÉSZETI KAR (ZMK) 

Kétciklusú képzésre áll át 
idén szeptembertől az SZTE 
Zeneművészeti Kara, ahol a ko-
rábbi hangszeres-énekes, illet-
ve elméleti alapszakokból létre-
jött az előadóművészet és ma-
gánének, illetve az alkotómű-
vészet és muzikológia alapszak. 
Az előbbiben az egyes hangsze-
reknek megfelelően húszféle 
szakirány közül választhatnak 
az első hároméves alapképzés 
után a diákok, az utóbbihoz pe-
dig a zeneelmélet és a zeneis-
meret szakirányok kapcsolód-
nak. A ZMK-n nem az érettségi 
eredmény, hanem a hangszeres 
gyakorlati vizsga számít a felvé-
telinél. A kar legnépszerűbb 
képzései eddig a zongora, a he-
gedű, a fuvola, a trombita és a 
magánének voltak - ahol min-
den évben magas a túljelentke-
zés. Idén hatvan új hallgató ke-
rülhet be a karra. 

TERMÉSZETTUDOMÁNYI KAR (TTKI 

A számos képzést kínáló ter-
mészettudományi karon idén 

A SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM KÉPZÉSI TERÜLETEI ÉS KAPACITÁSA - 2007 

Kar Képzési területek 
Meghirdetett 

képzések száma 

Felvehető diákok száma: 
összesen (nappali, 
esti-levelező), fő 

Költségtérítés 
díja egy félévre, 

ezer Ft 

ÁJTK 
Jogi és igazgatási, 

társadalomtudományi képzési terület 
7 1280(630, 650) 90-150 

ÁOK 
Orvos- és egészségtudományi 

képzési terület 
1 240 (240, - ) 850 

BTK 
Bölcsészettudományi, társadalomtudo-

mányi képzési terület 
29 (+1 keresztfél-

éves) 
2105(1306, 799) 100-180 

ESZK 
Orvos- és egészségtudományi képzési 
terület társadalomtudományi képzési 

terület; felsőfokú szakképzés 
8 658 (373, 285) 90-280 

FOK 
Orvos- és egészségtudományi képzési 

terület 
1 3 5 ( 3 5 , - ) 850 

GTK 
Gazdaságtudományi képzési terület; 

felsőfokú szakképzés 
8 

705 (399,110,196 
távoktatás) 

90-134 

GYTK 
Orvos- és egészségtudományi 

képzési terület 
1 135 (135 , - ) 510 

JGYPK 

Bölcsészettudományi, müvészetköz-
vetítési, pedagógusképzés, sporttudo-
mányi, társadalomtudományi képzési 

terület; felsőfokú szakképzés 

42 (+13 
keresztféléves) 

1506 (965, 541) 90-150 

MGK Agrárképzési terület 4 204 (107,97) 85-98 

MK Agrárképzési terület 6 345 (248,97) 110 

TTK 
Informatikai, műszaki, 

természettudományi képzési terület 
22 1958(1540,418) 160-180 

ZMK Művészet képzési terület 22 5 8 ( 5 8 , - ) 260 

Forrás: www.felvi.hu, DM-gyűjtés 

A képzésekről az SZTE honlapján (http://www.u-szeged.hu), 
illetve a kari weboldalakon található részletesebb információ. 

15 százalékkal nőtt a felvehetők 
száma, 1958 hallgató kezdheti 
meg tanulmányait itt 2007 
szeptemberében. A természet-
tudományi és az informatikai 
képzési terület keretszámai 
ugyan változatlanok maradtak, 
a mérnöki képzésé viszont 
nőtt. Ez utóbbin belül új képzé-
sek indulnak idén: az anyag-
mérnöki és a környezetmérnö-
ki, amelyek alapszakasza hét 
féléves. Idén szeptemberben 
indul a programtervező infor-
matikusok mesterképzése, két 
év múlva pedig ugrásszerűen 
bővül majd a mesterfokozat el-
éréséhez szükséges képzések 
köre. A kar legnépszerűbb 
szakjai tavaly a biológia, a föld-
rajz, a matematika és a környe-
zettan, valamint a gazdasági, 
mérnöki informatikus és a 
programozó, programtervező 
informatikus voltak. 

BÖLCSÉSZETTUDOMÁNYI KAR (BTK) 

A Szegeden 85 éve működő 
bölcsészkar 9 intézetében, 35 
tanszékén, a bölcsészjellegű 
tudományszakok döntő több-
ségében, továbbá több alap-
vető társadalomtudományi 
területen is folytathatók ta-
nulmányok. Az egyetemi szin-
tű tanárképzésnek ugyancsak 
e kar a gazdája. A közel 300 
oktató kétharmada rendelke-
zik tudományos minősítéssel, 
és 5 doktori iskola, továbbá 3 
akadémiai kutatócsoport is 
működik itt. Elsősorban olyan 
érdeklődőknek érdemes böl-
csésztanulmányokra jelent-
kezniük, akiket a legkülönbö-
zőbb emberi és közösségi 
megnyilvánulások megisme-
rése és értelmezése foglalkoz-
tat, akik örömüket lelik az em-
beri múlt - s benne a hazai 
történelem - feltárulkozásá-
ban, akiket fogékonyságuk az 

irodalmi és más művészeti al-
kotások elemzésére és értő fel-
dolgozására tesz hivatottá, 
vagy akik elkötelezettséget 
éreznek idegen nyelvek és kul-
túrák értékeinek elmélyült 
megismerésére és hiteles köz-
vetítésére. 

JUHÁSZ GYULA PEDAGÓGUSKÉPZŐ 

KAR (JGYPK1 

Húsznál is több alapképzést 
és közel húsz felsőfokú szak-
képzésre várják a jelentkező-
ket a Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskolai Karból lett pedagó-
gusképző karon. A leendő ta-
nárok szaktárgyi oktatása - a 
pedagóguskar szakemberei-
nek bevonásával - a termé-
szettudományi karon (TTK) és 
a bölcsészettudományi karon 
(BTK) folyik. Az olyan, hagyo-
mányosan itt oktatott alap-
szakokon, mint például az 
ének-zene, a képi ábrázolás, a 
testnevelés a diszciplináris 
oktatás is a JGYPK-n történik. 
Újszerű és vonzó például az 
andragógus (művelődésszer-
vező), vagy a rekreáció-, élet-
mód- és egészségfejlesztés 
alapszak. De olyan önálló, 
osztatlan képzések is indulnak 
a karon, mint a tanító, nem-
zetiségi tanító, óvoda-
és gyógypedagógus-oktatás. 
Ezentúl például a román, a 
szlovák a nemzetiségi szak-
irányt is kínálják. Az itteni 
hallgatók rajz-, kerámia-, sík-
üveg-, művészettörténet-tan-
folyamon vehetnek részt. 

MEZŐGAZDASÁGI KAR (MGK) 

Hódmezővásárhelyen 111 
éve alapították az alsó fokú 
földműves iskolát, az SZTE 
Mezőgazdasági Kar jelenlegi 
tanüzemének területén. E ka-
ron BSc-képzés során mező-
gazdasági mérnöki diplomát 

DM-grafika 

szerezhetnek, de lehetőség 
nyílik egy választott szakterü-
let (például vállalkozói, kör-
nyezetvédelmi, agrárgazdasá-
gi és logisztikai, vadgazdálko-
dási, társ-állattenyésztői, ker-
tészeti és növényvédelmi) mé-
lyebb tanulmányozására. BSc 
vadgazdamérnök-képzés is fo-
lyik. Ezzel a diplomával a vad-
gazdálkodási tevékenység ma-
gas szintű végzésére, a mező-
és erdőgazdálkodás szakem-
bereivel történő együttműkö-
désre, továbbá például vadte-
nyészéssel, vadászattal, vad-
védelemmel, vadkereskede-
lemmel, vadászatszervezéssel 
foglalkozó vállalkozások, 
egyesületek és vadászati, illet-
ve természetvédelmi szakigaz-
gatási szervek, szakhatóságok 
vezető munkaköreinek betöl-
tésére. A 2006-os felmérések 
szerint a kikerülő diplomások, 
közel hatvan százaléka rögtön 
el tud helyezkedni. 

MÉRNÖKI KAR (MK) 

Az SZTE országszerte elis-
mert Szegedi Élelmiszeripari 
Főiskolai Kara 2007. január el-
sejétől a mérnöki karként foly-
tatja képzési és tudományos 
tevékenységét. Az idén 45 éves 
kar három alapszakja közül a 
legnépszerűbb, a 2008-tól mes-
terszakként folytatható az élel-
miszermérnök, de ugyancsak 
vonzó a mezőgazdasági és élel-
miszer-ipari gépészmérnök 
szak. A gazdaság és vidékfej-
lesztési agrármérnök szak (a 
megszűnt vállalkozó-mene-
dzser helyett) ugyancsak várja 
a jelentkezőket. Áz MK a régió 
munkaerő-piaci igényeinek 
megfelelően a közeljövőben 
markánsan nyit a műszaki kép-
zések felé: informatikus és 
szakigazgatási agrármérnöki, 
műszaki menedzser és műsza-

ki szakoktató, mechatronikai, 
valamint biomérnöki szakok 
elindítását, illetve a felnőttkép-
zés fejlesztését tervezik. így a 
kar valóban Dél-Magyarország 
egyik legfontosabb műszaki in-
tézményévé válik. Az MK és a 
mezőgazdasági kar összefogá-
sával aktivizálódó, az SZTÉ-n 
belüli agrárcentrum az innová-
ció, a regionális szaktanács-
adás központja lesz. 

ÁLLAM- ÉS JOGTUDOMÁNYI KAR 

(ÁJTKI 

Kiválósági hely címmel isme-
ri el a magyar akkreditációs bi-
zottság, hogy hagyományosan 
magas szintű a képzés a szegedi 
egyetem állam- és jogtudomá-
nyi karán. (E címmel büszkél-
kedhet még az ELTE, valamint a 
pécsi és a miskolci egyetem jogi 
kara.) De a szegedi joghallgatók 
a képzés infrastruktúrájának 
magas színvonalát is élvezhe-
tik. A tavaly ősszel induló mun-
kaügyi és társadalombiztosítási 
igazgatási szakon a hároméves, 
bolognai rendszerű alapkép-
zést követő kétéves mesterkép-
zési szint engedélyeztetése el-
kezdődött. A hagyományos és a 
rokon karokon folytatott jo-
gászképzés itteni megléte mel-
lett a Szegeden tanulók akár 
önállóan, akár párhuzamos 
képzésben is részt vehetnek a 
német gazdasági, a francia, il-
letve az amerikai jogi szakértői 
képzésben. E formában német, 
francia, illetve amerikai pro-
fesszorok tanítják Szegeden a 
német, francia, illetve amerikai 
jogot. A szegedi karon most is 
induló politológia, illetve nem-
zetközi tanulmányok szak 
ugyancsak népszerű. 

GAZDASÁGTUDOMÁNYI KAR (GTK) 

Aranyérmes a szegedi GTK 
az ismét ugyanarra az egye-
temi karra jelentkezők arányát 
nézve; ezüstérmes az összes 
jelentkezés, a felvettek száma 
és a ponthatár alapján; bronz-
érmes az intézménybe való 
bejutás és a tanulmányok ne-
hézsége, a diploma hazai és 
külföldi elismertsége szerint -
a hazai gazdasági képzést 
nyújtó felsőoktatási intézmé-
nyek között. Az idén új helyre, 
a felújított Kálvária sugárüti 
épületbe költöző GTK gazda-
sági, kereskedelmi és pénz-
ügyi-számviteli területeken 
kínál nappali alapképzési le-
hetőséget. Ugyanakkor az 
SZTE karai közül egyetlenként 
távoktatási lehetőséget is 
nyújt azoknak, akik vagy nem 
kerültek be a nappali képzés-
be, vagy munka mellett sze-
reznének diplomát. Az intéz-
ményi demokrácia és a hall-
gatók számára biztosított ön-
képzési lehetőségek, oktatói 
segítség, a végzés utáni el-
helyezkedésre való felkészülés 
egyaránt pozitív képet nyújt az 
intézményről. Egy friss kuta-
tás szerint háromnegyed ré-
szük három hónapon belül jól 
fizető munkát talál. 

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA: 
TOMBÁCZ RÓBERT, ÚJSZÁSZI ILONA 

http://www.felvi.hu
http://www.u-szeged.hu

